
Zápis ze schůze důvěrníků spolku rodičů  

a přátel školy při ZŠ Velké Přílepy 

 

 

 

Datum konání:  6. 11. 2017, od 19 hod. 

Přítomni:   Veronika Bezděková (členka Rady Spolku) 

Petra Škurková (členka Rady Spolku) 

Eva Tluková (členka Rady Spolku a důvěrník za 3. B) 

Marie  Válková (1. C) 

Ivana Černeková (4. A, 2. C) 

Eva Valentová (1. B) 

Renáta Šťastná (9. tř.) 

Jitka Kellerová (6. A) 

Jana Juklová (5. B) 

Jirí Fojtík (4. B, 8. tř.) 

Kateřina Kvíčalová (3. A) 

Jana Studenovská (5. A) 

Eva Hamáčková (2. A) 

 

 

Omluveni: Kateřina Kalábová (6. B), Lucie Petříková (7. tř.) – plnou mocí zastoupena Janou 

Juklovou, Helena Smolíková (2.B) 

 

Nepřítomni: Maria Orlova (1.A) 

 

Schůze důvěrníků byla usnášeníschopná. 

 

Body programu: 

1. Přivítání a představení důvěrníků, představení Rady SRPŠ. 

 

2. Zůstatek 6 700 Kč z minulého školního roku 

 

Hlasování o převedení této částky do účetnictví pro rok 2017/2018. 

Hlasování: pro 15  proti  0 zdržel se 0 

 

3. Schválení částky 826,- k proplacení doplatku nákupu učebnic pro šk. rok 2017/2018 

z loňského zůstatku. Schodek vznikl odchodem žáka, učebnice jsou uloženy ve škole a 

v drobném nedopatření v jednotkách Kč při výběru částky v jedné ze tříd. 

Hlasování: pro 15 proti  0 zdržel se 0 

  

4. Stav účetnictví k 6. 11. 2017 

 

Na členských příspěvcích bylo k dnešnímu dni vybráno cca 100 000 Kč. Důvěrníci by měli 



motivovat neplatiče k zaplacení členského příspěvku zejména tím, že na třídních schůzkách 

budou informovat rodiče o tom, že příspěvky slouží k zaplacení nadstandardních 

pomůcek, akcí, činností pro všechny žáky. Pokud by přesto někteří rodiče nezaplatili, je 

třeba zvážit, zda by jejich děti neměly platit při akcích pořádaných SRPŠ vstupné. 

 

 

5. Návrhy pro účelové čerpání fondu (členské příspěvky, dary a granty od Obce, 

sponzorské dary) 

 

Návrhy ředitelky školy: 

● digitální výukové programy – 50 000 Kč 

● prvky na školní zahradu – 20 000 Kč 

● šerpy a stužky – 6 000Kč 

● tisk školního časopisu – 10 000 Kč 

● Školní bál – 10 000 Kč 

● Recitační soutěž – 2 000 Kč 

● Jízdné – 1 500 Kč 

● Dlabání dýní – 2 000 Kč (z grantu obce) 

● Vzdělávací akce – 12 000 Kč (z grantu obce) 

● Vánoční dílny – 10 000 Kč (z grantu obce) 

● Nákup pracovních sešitů a sešitů – budou hradit zákonní zástupci žáků, SRPŠ je 

zprostředkovatelem nákupu 

 Hlasování: pro 15  proti  0 zdržel se        0 
 

6. Seznámení s úspěšnými žádostmi o grant od obce 

 

● Dlabání dýní 2 000 Kč – již proběhlo 

● Vánoční dílna – 10 000 Kč – bude probíhat 7. 12., 16 – 18 hod. 

● Exkurze do pravěku 12 000 Kč – naplánováno na konec listopadu 

 

Dalším požadovaným grantem bylo 6000 Kč na seminář Prevence šikany, obec naší žádosti 

nevyhověla z důvodu malého počtu žáků, pro které je určen (5. - 6. třídy). Při příštích 

žádostech je třeba na to pamatovat. 

 

7. Seznámení s další činností SRPŠ 

 

Spolupráce v jednotném nákupu pracovních sešitů na další školní rok 2018/2019, dle 



instrukcí ředitelky školy. Učitelé na metodických setkáních řeší nejvhodnější zvolené 

učebnice a sešity. Proběhne tedy pouze platba přes účet SRPŠ. Tato forma nákupu je pro 

žáky nejvýhodnější. Pro letošní školní rok se nám podařila vyjednat sleva 19 %, což bylo 

více než 20.000 Kč. 

 

Spolupráce v organizaci kroužků. Řešíme nabídku kroužku háčkování, možné např. 

zapojení do AŠSK (Asociace školních sportovních klubů), Asociace debatních klubů a další 

kroužky dle časových a prostorových možností. 

 

Komunikace. Veškeré informace dávány na web školy, dále sdíleny mezi radou, dále 

předání důvěrníkům. Důvěrníci přeposílají rodičům nebo třídním učitelům tak, aby byly 

všem dostupné. Informace ze schůze důvěrníků předat na TS. Informace vyvěšovat i na 

nástěnky školy. Vytvořená otevřená skupina na FCB. 

 

Lepší spolupráci při organizací akcí, hlavně vzájemná komunikace při organizaci 

vzájemné pomoci (příprava, realizace, apod.). 

 

Poděkování za spolupráci ředitelce školy. Poděkování také z její strany. 

 

 

 

 

8. Diskuze 

 

● možnost přijímání sponzorských darů (500 Kč je minimální výše čl. příspěvku) 

● výdaje dle návrhu rodičů (důvěrníci připomenou rodičům na třídních schůzkách) 

● společenská akce Školní bál – naplánována na pátek 9. března 2018 (Před bálem se 

důvěrníci sejdou a proberou organizaci) 

● zjistit zájem ze strany rodičů pro akci Školní ples, cílem je stmelení kolektivu rodičů tříd a 

celé školy 

● spolupráce při akcích školy 

● využívání grantů, dotací – spolupráce při hledání možností 

● čerpání fondu tak, aby na konci školního roku zůstala minimální rezerva 5.000,- Kč 

● sdílení kontaktů a lepší komunikace mezi důvěrníky a rodiči a mezi SRPŠ a Školní radou 

kvůli zlepšení chodu školy (navrhla Ivana Černeková). 

 

9. Závěr 

 



Poděkování za účast, věcnou a konstruktivní diskuzi. 

 

Zapsala: Eva Tluková 


